
 

 

UCHWAŁA NR XIV/86/2015 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieruszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 

1399, poz. 1593 oraz z 2015 r. poz. 87 i poz. 122), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspekto-

ra Sanitarnego w Wieruszowie, Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WIERUSZÓW 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania następujących rodzajów odpa-

dów komunalnych: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) odpady ulegające biodegradacji z podziałem na bioodpady i odpady zielone; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

13) zużyte opony; 

14) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, za wyjątkiem pkt 1-13. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 września 2015 r.

Poz. 3737



2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, powinny być odbierane i zbierane w sposób określony 

w § 5 - § 13 niniejszego regulaminu. 

§ 2. Obowiązek uprzątania części nieruchomości służących do użytku publicznego z błota, śniegu, lodu 

i innych zanieczyszczeń winien być realizowany przez ich odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń 

w ruchu pieszych lub pojazdów i podjęcie działań usuwających lub co najmniej ograniczających śliskość chod-

nika. Dozwolony materiał użyty do tych celów należy usunąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn 

jego zastosowania. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publiczne-

go, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci i systematycznego ich opróż-

niania w sposób nie dopuszczający do przepełnienia. 

2. Jeżeli na terenie nieruchomości znajduje się piaskownica dla dzieci, wymiana piasku i zabezpieczenie 

przed dostępem psów i kotów należy do właścicieli nieruchomości. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz naprawa pojazdów samochodowych poza 

warsztatami samochodowymi mogą odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego, z wyłączeniem paliw, olejów i smarów; 

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości. 

§ 5. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w pojemnikach od-

powiadających wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie. 

§ 6. 1. Pojemniki na odpady komunalne właściciel nieruchomości jest zobowiązany ustawiać w miejscach 

łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników jak i pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, wybranego w drodze przetargu, z którym Gmina zawarła umowę na 

odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (zwanego dalej „firmą wywozową”), w sposób 

nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości oraz nieruchomości sąsiednich. 

2. Pojemniki należy ustawiać w miejscach umożliwiających dojazd śmieciarek oraz przewóz pojemników. 

3. W przypadku braku możliwości wydzielenia miejsca pod pojemniki na terenie nieruchomości, miejsce 

takie może być zlokalizowane na terenie przyległym do tej nieruchomości, po uzyskaniu zgody właściciela 

przyległej nieruchomości z zachowaniem warunków określonych w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu. 

4. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest obowiązany utrzymywać w czystości. 

5. Przepisy ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do ustawienia koszy na odpady na drogach publicznych 

i przystankach komunikacji zbiorowej. 

6. W obrębie granic administracyjnych miasta Wieruszów winny być rozmieszczone kosze przeznaczone 

do gromadzenia odpadów ulicznych. Rozmieszczenie koszy uzależnione będzie od natężenia ruchu pieszego. 

Przyjmuje się, że rozstaw koszy wzdłuż ciągów pieszych powinien wynosić 40-60 m. 

§ 7. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-4 niniejszego Regulaminu, tj.: papier, metal, 

tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, wysegregowane ze strumienia odpadów komunalnych 

(zwane dalej „odpadami suchymi”) powinny być zbierane i odbierane łącznie. Dopuszcza się łączenie frakcji 

w pojemnikach na terenie zabudowy wielorodzinnej: 

1) papieru i metalu; 

2) tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych. 

2. Odpady suche, szkło i odpady komunalne zmieszane powinny być zbierane w pojemnikach określonych 

w rozdziale drugim niniejszego Regulaminu i odbierane przez firmę wywozową. 

§ 8. 1. Bioodpady należy zbierać w pojemnikach i przekazywać firmie wywozowej z uwzględnieniem 

ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3737



2. W zabudowie jednorodzinnej (budynki wolnostojące z jednym wejściem, mieszczące co najwyżej kilka 

lokali mieszkalnych; budynki w zabudowie szeregowej; budynki wolnostojące z dwoma wejściami, mieszczące 

co najwyżej kilkanaście lokali mieszkalnych, liczące do trzech kondygnacji mieszkalnych plus poddasze użyt-

kowe, a także budynki mieszkalne w zabudowie zagrodowej) dopuszcza się możliwość kompostowania 

i wykorzystania bioodpadów i odpadów zielonych na własne potrzeby. Kompostownik odpadów nie może 

stwarzać uciążliwości w zakresie przykrych zapachów. Muszą być zachowane warunki sanitarne dla procesu 

fermentacyjnego. 

3. W zabudowie wielorodzinnej (budynki wielomieszkaniowe i wielolokalowe, liczące trzy i więcej niż trzy 

kondygnacje mieszkalne, które mogą być połączone ze sobą i w ten sposób tworzyć zabudowę z wieloma wej-

ściami) bioodpady należy gromadzić w pojemnikach przeznaczonych na zmieszane odpady komunalne. 

4. Odpady zielone powstające na terenie zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej należy przekazywać 

bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 9. Przeterminowane leki pochodzące z terenu nieruchomości należy gromadzić: 

1) w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach na terenie Miasta Wieruszowa; 

2) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 10. Odpady wielkogabarytowe, w tym meble pochodzące z terenu nieruchomości odbierane są: 

1) przez firmę wywozową w ramach zorganizowanej akcji - dwa razy w roku; 

2) przez firmę wywozową w ramach objazdowej zbiórki raz na miesiąc w zabudowie wielorodzinnej; 

3) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości odbierany jest: 

1) przez firmę wywozową w ramach zorganizowanej akcji – dwa raz w roku; 

2) przez firmę wywozową w ramach objazdowej zbiórki raz na miesiąc w zabudowie wielorodzinnej; 

3) w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty sprzęt; 

4) przez podmioty zbierające zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych; 

5) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 12. Zużyte  baterie i akumulatory należy gromadzić: 

1) w specjalnych pojemnikach w placówkach oświatowych (w ramach realizowanego programu edukacyjnego 

dla uczniów) oraz w innych obiektach wskazanych przez Gminę; 

2) w specjalnych pojemnikach w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detaliczną lub usługową 

w zakresie wymiany baterii lub akumulatorów; 

3) w punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 13. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prac remontowych prowadzonych we własnym za-

kresie, w ilości do 2 m3 w ciągu jednego roku, należy wywozić bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbiera-

nia Odpadów Komunalnych. 

§ 14. Pozostałe odpady określone w § 1 ust. 1 pkt 1-13 należy zbierać i przekazywać samodzielnie do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Rozdział 2 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

 na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników 

 i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 15. 1. Odpady komunalne muszą być zbierane w pojemnikach lub kontenerach przeznaczonych wyłącznie 

do tego celu, spełniających wymagania obowiązujących norm. 

2. Odpowiedni stan sanitarny, porządkowy i techniczny pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych zapewnia się poprzez utrzymywanie ich w czystości oraz w stanie porządkowym i technicznym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3737



1) uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników ze-

wnętrznych; 

2) zapewniającym możliwość ich przemieszczania do miejsca odbioru odpadów oraz opróżnienia przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu. 

§ 16. 1. Do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych ustala się następujące rodzaje pojemników oraz 

worków i ich minimalną pojemność: 

1) pojemniki o pojemności od 0,12 m3 (120 l); 

2) kontenery o pojemności od 3 m3; 

3) kosze uliczne o pojemności od 0,02 m3 (20 l); 

4) worki o pojemności 0,12 m3 (120 l). 

2. Do zbierania odpadów komunalnych segregowanych ustala się następujące rodzaje pojemników i ich 

minimalną pojemność: 

1) pojemniki o pojemności od 0,12 m3 (120 l); 

2) pojemniki na terenie zabudowy wielorodzinnej o pojemności od 1,1 m3 (1100 l).  

§ 17. 1. Minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych wytwarzanych w ciągu 

miesiąca na nieruchomości zamieszkałej powinna wynosić: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w zależności od liczby zamieszkujących osób: 

a) od 1 osoby do 3 osób – stały zestaw pojemników: 

- pojemnik 0,12 m3 na odpady komunalne zmieszane, 

- pojemnik 0,24 m3 na odpady suche, 

- pojemnik 0,12 m3 na szkło w formie zmieszanej, 

- pojemnik 0,14 m3 na bioodpady (na terenach miejskich), 

b) od 4 osób do 6 osób - stały zestaw pojemników: 

- pojemnik 0,24 m3 na odpady komunalne zmieszane, 

- pojemnik 0,24 m3 na odpady suche, 

- pojemnik 0,12 m3 na szkło w formie zmieszanej, 

- pojemnik 0,14 m3 na bioodpady (na terenach miejskich), 

c) powyżej 6 osób - stały zestaw pojemników: 

- pojemnik 0,24 m3 na odpady komunalne zmieszane oraz dodatkowo pojemnik 0,12 m3 na każde kolej-

ne 3 osoby, 

- pojemnik 0,48 m3 na odpady suche, 

- pojemnik 0,12 m3 na szkło, 

- pojemnik 0,14 m3 na bioodpady (na terenach miejskich); 

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: 

- 0,12 m3 na mieszkańca. 

2. Minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych dla domku letniskowego lub in-

nej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 

część roku powinna wynosić 0,12 m3. 

3. Pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych, wytwarzanych w ciągu mie-

siąca, na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, uzależnio-

na jest od zdeklarowanej liczby pojemników o minimalnej pojemności od 0,12 m3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3737



4. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości w części na których zamieszkują 

mieszkańcy, a w części stanowią nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady ko-

munalne jest uzależniona od liczby mieszkańców i osób przebywających na terenie nieruchomości w zależności 

od jej funkcji, charakteru wytwarzanych odpadów. Ilość odpadów w zabudowie mieszanej wynosi odpowied-

nio: 

1) w zabudowie jednorodzinnej mieszanej – 0,08 m3 na mieszkańca na terenach wiejskich, 0,12 m3 na miesz-

kańca na terenach miejskich; 

2) w zabudowie wielorodzinnej mieszanej – 0,12 m3 na mieszkańca. 

§ 18. 1. Odpady komunalne, które są segregowane, należy gromadzić w pojemnikach wyłącznie do tego ce-

lu przeznaczonych, oznaczonych kolorem: 

1) grafitowym, szarym, czarnym lub zielonym - z przeznaczeniem na odpady komunalne zmieszane; 

2) pomarańczowym - z przeznaczeniem na szkło zmieszane; 

3) brązowym - z przeznaczeniem na bioodpady; 

4) żółtym - z przeznaczeniem na odpady suche; 

5) dwukolorowe: zielono-białe - z przeznaczeniem na szkło kolorowe i bezbarwne - pojemniki na terenach 

zabudowy wielorodzinnej. 

2. Dopuszcza się niestosowanie pojemników oznaczonych kolorem, w przypadku umieszczenia na pojem-

niku czytelnej informacji tekstowej o jego przeznaczeniu. 

Rozdział 3 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 19. Odpady komunalne muszą być usuwane z terenu nieruchomości okresowo, w terminach uzgodnio-

nych z firmą wywozową, z częstotliwością zapewniającą utrzymanie należytego porządku wokół pojemników. 

§ 20. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomo-

ści oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) nieruchomości zamieszkałe na terenach miejskich: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na 

2 tygodnie, a w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie 

od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- odpady suche – 1 raz w miesiącu, 

- szkło – 1 raz na kwartał, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka 

w systemie akcyjnym dwa razy w roku, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz 

w tygodniu, a w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- bioodpady – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, a w okresie od 

listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

- odpady suche – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- szkło – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka w sys-

temie akcyjnym dwa razy w roku oraz objazdowa zbiórka raz w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3737



2) nieruchomości zamieszkałe na terenach wiejskich: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- odpady suche – 1 raz w miesiącu, 

- szkło – 1 raz na kwartał, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka w sys-

temie akcyjnym dwa razy w roku, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- odpady suche – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- szkło – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka 

w systemie akcyjnym dwa razy w roku oraz objazdowa zbiórka raz w miesiącu; 

3) nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) odpady suche – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) szkło – 1 raz na kwartał; 

4) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku: 

a) zmieszane odpady komunalne – 1 raz w miesiącu, 

b) odpady suche – 1 raz w miesiącu, 

c) szkło – 1 raz na kwartał; 

5) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) kosze uliczne zlokalizowane przy drogach, na placach, w parkach, skwerach, zieleńcach – opróżniane 

będą z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia i wysypania się odpadów na 

ziemię, 

b) przeterminowane leki (w punktach aptecznych) – 1 raz na dwa miesiące. 

2. W razie zagrożeń epidemiologicznych częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zostanie zwiększo-

na. 

3. Właściciele nieruchomości, w dniu odbioru odpadów, zobowiązani są do zapewnienia pracownikom fir-

my wywozowej swobodnego dostępu do miejsc gromadzenia odpadów. 

§ 21. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieru-

chomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczysto-

ści ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego panu gospodarki odpadami 

§ 22. 1. Gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z terenu Gminy Wieruszów będzie się 

odbywało w oparciu o regionalne i zastępcze instalacje przetwarzania odpadów komunalnych przypisane do 

Regionu II, wynikającego z Planu gospodarki odpadami Województwa Łódzkiego 2012. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3737



2. Dopuszcza się zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji: kuchennych i odpadów zielonych, 

w przydomowych kompostownikach na terenie zabudowy jednorodzinnej i ogródków działkowych. Zagospo-

darowanie tych odpadów winno odbywać się zgodnie z zasadami kompostowania. 

3. Gmina Wieruszów prowadzić będzie działania edukacyjne i akcje informacyjne, w zakresie prawidłowe-

go gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności poprzez propagowanie: 

1) systemu selektywnego zbierania odpadów; 

2) korzyści jakie niesie dla środowiska odzysk i recykling odpadów; 

3) konieczności zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów; 

4) negatywnego oddziaływania na środowisko nielegalnie składowanych odpadów; 

5) zagospodarowywania odpadów ulegających biodegradacji i odpadów zielonych w kompostownikach przy-

domowych; 

6) kampanii edukacyjnych w zakresie właściwego postępowania ze zużytymi oponami, w tym wyeliminowa-

nia składowania opon w środowisku oraz niekontrolowanego spalania na powierzchni ziemi. 

Rozdział 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 23. Osoby posiadające zwierzęta domowe (w szczególności psy i koty) zobowiązane są do dbałości o ich 

zdrowie i czystość, karmienie zwierząt, zapewnienie godnego miejsca pobytu i opieki weterynaryjnej. 

§ 24. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych, zobowiązane są 

do sprawowania nad nimi właściwej opieki, mającej na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 

ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Powstałe zanieczyszczenia należy zbierać do woreczka i umieszczać je w koszach ulicznych. 

3. Woreczki do zbierania zanieczyszczeń, o których mowa w ust. 2, dostępne są na terenach służących do 

wspólnego użytku, tj. parki, chodniki. 

4. Zabrania się pozostawiania zwierząt bez dozoru, jeżeli zwierzę to nie jest należycie uwiązane lub 

nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym bądź na terenie ogrodzonym, w sposób uniemożliwiający samo-

dzielne wydostanie się zwierzęcia z niego. 

§ 25. 1. Na tereny wspólnego użytku psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, a psy ras uznanych za 

agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu. 

2. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, że 

pies ma kaganiec, a właściciel (opiekun) ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zacho-

waniem. 

§ 26. Posiadacz psa jest zobowiązany do reagowania w sytuacjach powodujących zakłócanie spokoju bądź 

spoczynku nocnego wywołanego uporczywym wyciem lub szczekaniem psa. 

Rozdział 6 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 27. 1. Przez zwierzęta gospodarskie należy rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

ustawy o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, a także na terenach o zabudowie średniej, wysokiej lub 

szeregowej dopuszcza się: 

1) chów zwierząt gospodarskich przez rolników w istniejących budynkach gospodarczych w systemie niefer-

mowym; 

2) możliwość budowy budynków inwentarskich i chów zwierząt w rejonach miasta, określonych w planie za-

gospodarowania przestrzennego pod budownictwo uciążliwe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3737



3) chów drobiu w przydomowych ogródkach, w istniejących zabudowaniach gospodarczych, w ilościach nie-

fermowych, dla własnych potrzeb konsumpcyjnych właściciela nieruchomości, o ile nie spowoduje to 

uciążliwości dla środowiska i okolicznych mieszkańców. 

Rozdział 7 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 28. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: budynki mieszkalne wielorodzinne i skoncentrowane bu-

downictwo jednorodzinne, obiekty użyteczności publicznej, zakłady przemysłowe, handlowe i usługowe, skle-

py, warsztaty, magazyny, altany, wiaty śmietnikowe oraz węzły ciepłownicze, usytuowane na terenie Gminy 

Wieruszów. 

2. Do zwalczania gryzoni należy używać preparatów (trutek) ogólnodostępnych, dopuszczonych do obrotu, 

o wysokiej skuteczności i relatywnie małej toksyczności dla środowiska naturalnego w ilości i według instruk-

cji stosowania danego preparatu. 

§ 29. Wyznacza się następujące terminy przeprowadzania deratyzacji: 

1) wiosenny – w dniach 1-30 kwietnia każdego roku; 

2) jesienny – w dniach 1-31 października każdego roku. 

Rozdział 8 

Postanowienia końcowe 

§ 30. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wieruszowa. 

2. Traci moc uchwała nr XXXI/220/2013 z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieruszów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego, poz. 1681 z dnia 

25 marca 2013 r.). 

§ 31. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wieruszowie, oraz 

zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady 

Adam Śpigiel 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3737


		2015-09-30T15:28:19+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




